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Anzahl der Datensätze in dieser Abfrage: 452  

 

Am 07. März 2010 wird über den Verfassungsartikel über die Forschung am Menschen abgestimmt. 

Was hat im Zweifelsfalle Vorrang: Die Forschungsfreiheit oder der Schutz der Menschenwürde? 

Antwort Anzahl Prozent  

Forschungsfreiheit (01)  36  7.96%    

Schutz der Menschenwürde (02)  383  84.73%    

Keine Antwort  33  7.30%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

Sind Sie damit einverstanden, dass Schwangerschaftsabbrüche in Zukunft nicht mehr von den 

Krankenkassen bezahlt werden? 

Antwort Anzahl Prozent  

völlig einverstanden (A 1)  134  29.65%    

mehrheitlich einverstanden (A 2)  156  34.51%    

eher nicht einverstanden (A 3)  79  17.48%    

gar nicht einverstanden (A 4)  79  17.48%    

Keine Antwort  4  0.88%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 



 

 

Sind Sie mit folgender Aussage einverstanden: "Die laufende Rechnung des Kantons Luzern soll 

mindestens ausgeglichen abschliessen. Neue Schulden sind zu vermeiden."? 

Antwort Anzahl Prozent  

völlig einverstanden (A 1)  170  37.61%    

mehrheitlich einverstanden (A 2)  201  44.47%    

eher nicht einverstanden (A 3)  60  13.27%    

gar nicht einverstanden (A 4)  17  3.76%    

Keine Antwort  4  0.88%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

 

 



Wissen Sie, dass der Kanton Luzern trotz Enlastungspaket 2011 plant, im Jahr 2015 rund 180 Mio 

Franken mehr auszugeben als 2010?  

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  99  21.90%    

eher ja (02)  59  13.05%    

eher nein (03)  65  14.38%    

nein (04)  194  42.92%    

Keine Antwort  35  7.74%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

 

 

Was halten Sie vom Vorschlag, beim Seetalplatz in Emmen mittelfristig ein kantonales 

Verwaltungszentrum zu bauen? 

Antwort Anzahl Prozent  

völlig einverstanden (A 1)  109  24.12%    

mehrheitlich einverstanden (A 2)  198  43.81%    

eher nicht einverstanden (A 3)  67  14.82%    

gar nicht einverstanden (A 4)  46  10.18%    

Keine Antwort  32  7.08%    

Nicht beendet  0  0.00%    



 

 

 

Sollen die Luzerner Gemeinden künftig obligatorisch einen zweijährigen Kindergarten anbieten 

müssen? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  119  26.33%    

eher ja (02)  110  24.34%    

eher nein (03)  58  12.83%    

nein (04)  159  35.18%    

Keine Antwort  6  1.33%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

 



Kennen Sie den Begriff  "Basisstufe"? Wissen Sie, was damit gemeint ist? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  327  72.35%    

eher ja (02)  55  12.17%    

eher nein (03)  22  4.87%    

nein (04)  38  8.41%    

Keine Antwort  10  2.21%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

 

Sollen die Verkaufsgeschäfte am Vorabend von Ruhetagen (mit Ausnahme des Sonntags) bis um 

18.30 Uhr offen haben (dürfen)? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  183  40.49%    

eher ja (02)  80  17.70%    

eher nein (03)  60  13.27%    

nein (04)  123  27.21%    

Keine Antwort  6  1.33%    

Nicht beendet  0  0.00%    



 

 

 

Haben Sie Bemerkungen, Rückmeldungen, Verbesserungsvorschläge und Hinweise an die 

Parteileitung der Luzerner CVP? 

    

Antwort*  47  10.40%    

Keine Antwort  405  89.60%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

* Die Antworten können auf Wunsch im Sekretariat angefordert werden. 

   

 

 


